Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

De quartana vera quatuor de remanente multo tempore aliud partim lato
tempo amittit. et ex comedendo a bario inter pluvias remanet. De tempore
quatuor vero quartana remanet per preces animalium. ut longe magis ad
magis

21 dicit Aui. 2. cano. c. de carne. Et caro vaccina et cervinorum hircorum silvestrum et
magiarum animalia facit euacare febres quartanas. Et de carne vaccina adhuc
dicit q. caro vaccina plurimi nutrimenti est grossa melancolica generans egritudines
melancolicas. Et vterius dicit q. caro vaccina generat lepra. Et de caro
vaccina dicit q. est mala absolute: Quia iam textus locutus est de carnibus
vitrandis et maxime animalium quadrupedum. Cuidendum est vterius de carnibus
animalium quadrupedum. Et quia circa electionem carni animalium quadrupedum
corrouerunt viderur inter auctores medicine. Quicdam enim dicunt carnes porcinae
esse meliores. sicut Ba. et quidam alii. Alij vero dicunt q. carnes hedinas
esse meliores sicut Bas. Aui. et Aner. licet Auer. v. colliget ipsorum Aui. q. dicit
Et carnes porcinae esse meliores quod si non dicit auctoritate ipsorum: sed aucto-
ritate christianorum. Alij vero vitulinas laudant pre alios. Scdm est q. electio et
melioritas carni animalium quadrupedum potest multipli attendi. Primo mo-
do ex parte maioris nutrimenti et irresolubilioris et carnibus humanis similitudinis. Et isto modo caro porcina ceteris est melior. Primo ppter maxima simili-
tudinem qua habet cum carnibus humanis. teste Ba. 3. alimento: ubi dicit Por-
cine autem carnis similitudinem ad hoes addisceretur ex eo q. quidam comedunt
humanas carnes et porcinas nullam suscipione habentes sibi gustu ipsarum et odos
rem. Et Aui. 2. cano. c. de sanguine ait. Sanguis hois et sanguis porci sunt sis
miles in omni re: ita ut quidam fuerunt qui vendebat carnem hois acsi esset caro
porci. et occultari fuerat illud usquequo innerti fuerunt in ea digitu hois. Et istud
idem sentit factis Auer. v. colliget. c. de carne. Secundo quia caro porcina valde nu-
tritiua est. Nam dicit Ba. 3. alimento: ubi Omnia eduliorum caro porcini est maxi-
me nutritiua: et huius experientia evidentissima habet athlete. Et postea eode-
li. ait Porcina carne nullum aliquid amplius nutritiua habebitur sumere. Tertio
quia generat alimentum stabile fortiter resistens resolutioni. Et ista sunt mens Ba-
lieni in multis passibus ubi non parum perfert porcinas carnes ceteris carnibus. s. i.
octauo de ingenio ubi dicit Litteris carnibus porcina laudabilior et si porcus
montana incoluerit: post porcum hec. Et similiter s. terapeutice ubi dicit Qua-
drupedum caro laudabilior est porcina in calore et humiditate traxa. eiusque ci-
bus plurimus et sanguis ab ea generatus omnino melior est sanguis. Et istud ve-
ritatem habet de carne porcini non antiquorum. q. corrum caro indigestibilis est.
nec innata sine lactentia quia caro eorum humidiissima est. sed erat mediocris
pura vena anni vel duorum tam domesticorum: q. si silvestris. Uerisimiliter tamen est
magis est q. porci silvestres sunt domesticis meliores. quia carnes porcorum
domesticorum sunt plus debito visciosiores. Et de carnibus porci silvestris sine
ap. i. dicit Aui. 2. cano. c. de carne. Christiani vero dixerunt et qui eos imitantur q. melior
caro silvestris est caro porci silvestris. Nam cum hoc est leuior carnibus dome-
sticis porci est fortis nutrimenti et plurimi. et est velocis digestio: et est melior
et q. esse potest in hyeme. Et ex isto vterius sequitur q. predicit carnes porci
ne multum laudabiles sunt corporibus iuuenibus sanis et fortibus: laboratibus
non dispositis ad opulationes: et his qui impinguari querunt. quia talia corpora
ra indigent plurimum nutrimento et difficulter resolubili. Et ergo dicit Ba. ut al.
c. de virtute carni. Caro vero grossa multum laboratibus convenienter est. subtilis
vero bis qui predictis sunt contraria convenienter. Et idem vult Aui. in primo. c.
de regimine eius quod comedit dicit. Exercitati ppter ea et multi laboris magis
sunt tolerantes nutrientia grossa. Alio modo potest attendi melioritas et elec-
tio carni ex parte temperate complexionis eaz. facilis digestionis et sanguinis
et ipsis generati temperantiam. ut. s. illa caro dicatur melior que temperate est
complexionis. facilis digestionis. sanguine generans temperatum in caliditate et
frigiditate subtilitate. et grossitatem. Et isto modo caro hedina est melior et lais-